

EUROFINS UMWELT OST GMBH

FREIBERG

DE28_Zentrale_Freiberg@eurofins.com

Lindenstraße 11

09627 Bobritzsch-Hilbersdorf

Deutschland

Prüfbericht zu Asbest-Untersuchungen in Materialproben gemäß VDI-Richtlinie 3866 Blatt 5 (REM-EDX)

Prüfberichtsnummer : AR-24-RI-054986-01

Version : 10/10/2024 13:30

Seite1/2

Labor-Referenznummer: 24RI063645

Im Labor eingegangen am: 09/10/2024

Analysendatum : 09/10/2024

Auftragsnummer des Kunden :12443142 - Pappelweg 1-5 in Zwickau

Probenübergabe durch:EUROFINS UMWELT OST Anzahl Proben:1

GMBH FREIBERG

Proben-Nr.	Probenbezeichnung des Kunden	Probenart	Methode	Asbest nachgewiesen	Asbestart	Asbestgehalt [%] (BEMERKUNGEN 1)
001	124155122 - Teerfuge Dachboden	Abbruchmaterial/ Baumaterial	RI0A0	nein	-	Kein Asbest nachgewiesen

Qualitative analytische Methode zum Nachweis von Asbestfasern in Materialproben:

RI0A0 Qualitative Untersuchung auf Asbest nach VDI 3866-5:2017-06 (Anhang B) mit erweiterter Probenvorbereitung (Homogenisierung, Heißveraschung, Säurebehandlung, Suspensionsherstellung),Mischprobe, Nachweisgrenze: 0,001 - 0,003 %

BEMERKUNGEN 1 : Verfahren beinhaltet nur einen qualitativen Fasernachweis.

Abschätzung nach VDI 3866 Blatt 5 Anhang B

(A) Asbestgehalt >0,3%.

(B) Asbest in niedriger Konzentration, abgeschätzt <0,3%.

(C) Asbest in sehr niedriger Konzentration, abgeschätzt <0,03%.

BEMERKUNGEN 2: Sofern die Probenahme nicht durch unser Labor oder in unserem Auftrag erfolgte, wird hierfür keine Gewähr übernommen.

BEMERKUNGEN 3: „Kein Asbest nachgewiesen“ bedeutet, dass die Schicht könnte weniger Asbestfasern (Faserdicke <0,2 µm) enthalten als die Nachweisgrenze gemäß VDI 3866-5:2017-06.

BEMERKUNGEN 4: Die Analysemethoden sind akkreditiert durch das polnische Akkreditierungszentrum unter der Nummer AB 1609.

Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die untersuchten Prüfgegenstände. Es enthält 2 Seite(n). Dieser Prüfbericht darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden. Die Analyse mit dem Symbol [*] ist nicht akkreditiert

Eurofins Environment Testing Polska Sp. z o.o.

Al. Wojska Polskiego 90

82-200 Malbork, POLSKA

Prüfbericht zu Asbest-Untersuchungen in Materialproben gemäß VDI-Richtlinie 3866 Blatt 5 (REM-EDX)

Prüfberichtsnummer : AR-24-RI-054986-01

Version : 10/10/2024 13:30

Seite2/2

Labor-Referenznummer: 24RI063645

Im Labor eingegangen am: 09/10/2024

Analysendatum : 09/10/2024

Auftragsnummer des Kunden :12443142 - Pappelweg 1-5 in Zwickau

Probenübergabe durch:EUROFINS UMWELT OST Anzahl Proben:1
GMBH FREIBERG

Validiert und signiert:



Jakub Brzeski
Shift Leader Deputy